
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 20. září 2006 
 

USNESENÍ 27/1034/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/303 12 Zálesí – Vysoká Srbská“, kterým 

bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech zadavatelských úkonů pověřuje Správu 
a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „III/303 12 Zálesí – Vysoká Srbská“ 

 2. seznam vyzvaných firem :  
COLAS CZ, a. s., oblast Sever, P. Jilemnického 21, Hradec Králové  
M – SILNICE, a. s., Husova 1697, Pardubice  
Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Ing. Irena Vaněčková  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „III/303 12 Zálesí – Vysoká Srbská“  

a složení hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
Termín: do 30. 11. 2006  

 
 

 



 2

USNESENÍ 27/1035/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/2956 Vrchlabí – Strážné – Dolní Dvůr – 

Lánov, Rekonstrukce silnice“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech 
zadavatelských úkonů pověřuje Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 21 odst. 1) písm. 

a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„III/2956 Vrchlabí – Strážné – Dolní Dvůr – Lánov, Rekonstrukce silnice“ 

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Josef Matějka  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „III/2956 Vrchlabí – Strážné – Dolní 

Dvůr – Lánov, Rekonstrukce silnice“ a složení hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky.  
Termín: do 30. 11. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 27/1036/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „II. tř. č. 295 Hořejší Vrchlabí, rekonstrukce 

opěrné zdi OP 22, 4. úsek část B“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením 
všech zadavatelských úkonů pověřuje Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle  

§ 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „II. tř. č. 295 Hořejší Vrchlabí, rekonstrukce opěrné zdi OP 22, 4. úsek část B“ 

 2. seznam vyzvaných firem :  
MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí,  
Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
 



 3

člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Dušan Petřík  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „II. tř. č. 295 Hořejší Vrchlabí, 

rekonstrukce opěrné zdi OP 22, 4. úsek část B“ a složení hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
Termín: do 30. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1037/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Mosty v Královéhradeckém kraji“, kterým 

bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech zadavatelských úkonů pověřuje Správu 
a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 21 odst. 1) písm. 

a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Mosty v Královéhradeckém kraji“ 

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Ing. Karel Charousek  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Mosty v Královéhradeckém kraji“  

a složení hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky.  
Termín: do 30. 11. 2006 

 
 

 
 
 
 
 



 4

USNESENÍ 27/1038/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Silnice II/324 – Dolní Přím“, kterým 

bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech zadavatelských úkonů pověřuje Správu 
a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 21 odst. 1) písm. 

a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Silnice II/324 – Dolní Přím“ 

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Martin Dvořáček  
náhradník: Ing. Jan Chaloupka  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Silnice II/324 – Dolní Přím“ a složení 

hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky.  
Termín: do 30. 11. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 27/1039/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III.třídy - Petrovice“, kterým 

bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech zadavatelských úkonů pověřuje Správu 
a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 21 odst. 1) písm. 

a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Silnice III. třídy - Petrovice“ 

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Martin Dvořáček  
náhradník: Ing. Jan Chaloupka  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová 



 5

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III.třídy - Petrovice“ a složení 

hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
Termín: do 30. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1040/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    informaci o silničních stavbách v Královéhradeckém kraji, které jako investor zajišťuje 

Ředitelství silnic a dálnic ČR – správa Hradec Králové a SÚS Královéhradeckého kraje  
v roce 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

nadále sledovat průběh výstavby akcí uvedených v informaci a zprávu předkládat pololetně 
Radě KHK 
Termín: pololetně 

 
 

 
USNESENÍ 27/1041/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    Dodatek č. ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
pro neintegrované dopravce 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dodatek č. ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
pro neintegrované dopravce - AP Tour, ČSAP Nymburk, Fassati, KAD, Orlobus, Osnado, 
Transcentrum 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
pro neintegrované dopravce 
Termín: 20. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1042/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    Dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
 
 
 



 6

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - Connex 
Východní Čechy 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
Termín: 20. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1043/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    Dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - 
ČSAD Semily 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
Termín: 20. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1044/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    Dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - 
CDS Náchod 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
Termín: 20. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1045/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    Dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
 



 7

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 – P - transport 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
Termín: 20. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1046/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    Dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - ČSAD 
Ústí nad Orlicí 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
Termín: 20. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1047/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    Dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - Audis Bus 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 
Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005  
Termín: 20. 10. 2006 

 
 
USNESENÍ 27/1048/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 18/615/2006 ze dne 7. 6. 2006 
 

 



 8

USNESENÍ 27/1049/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s přijetím daru 

Dárce: obec Dubenec 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Dubenec 
p. p. č. 1997/7 o výměře 8428 m2 ostatní plocha-silnice  
p. p. č. 1997/10 o výměře 1112 m2 ostatní plocha-silnice  
p. p. č. 1997/11 o výměře 6582 m2 ostatní plocha-silnice  
p. p. č. 2004 o výměře 13886 m2 ostatní plocha-silnice  
p. p. č. 2021 o výměře 12515 m2 ostatní plocha-silnice  
p. p. č. 2206 o výměře 10268 m2 ostatní plocha-silnice  
p. p. č. 2227 o výměře 8267 m2 ostatní plocha-silnice  
p. p. č. 2229/1 o výměře 24213 m2 ostatní plocha-silnice  
Výměra pozemků celkem: 85271 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru - pozemků v k. ú. Dubenec od obce Dubenec dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1050/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s přijetím daru 

Dárce: obec Praskačka 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
v k. ú. Hřibsko a obci Stěžery 
p. p. č. 31/26 o výměře 1 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 31/31 o výměře 1677 m2 ostatní plocha – silnice  
Výměra pozemků celkem: 1678 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru - pozemků v k. ú. Hřibsko od obce Praskačka dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 



 9

USNESENÍ 27/1051/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s přijetím daru - pozemků zastavěných silnicí č. III/28027 

Dárce: město Libáň 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- p. p. č. 1471/5 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 1471/6 o výměře 35 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 36 m2  
v k. ú. a obci Libáň 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru -
 pozemků zastavěných silnicí č. III/28027 od města Libáň dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1052/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Žeretice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemky zastavěné silnicí č. III/28044 
- p. p. č. 1309/26 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 1309/61 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice,  
b) pozemky zastavěné silnicí č. III/32835 
- p. p. č. 1334/4 o výměře 30 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1334/5 o výměře 95 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1334/6 o výměře 1170 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1334/7 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1334/9 o výměře 168 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1334/19 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1334/50 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice 
vše v k. ú. a obci Žeretice 
Výměra pozemků celkem: 1500 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
 
 
 
 
 



 10

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru - 
pozemků v k. ú. Žeretice zastavěných silnicemi č. III/28044 a III/32835 od obce Žeretice dle 
bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1053/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zveřejnění záměru darovat městu Jičín pozemky v k. ú. Jičín  

- p. p. č. 1977/2 ostatní plocha - neplodná půda,   
- p. p. č. 409/66 vodní plocha - vodní nádrž umělá, 
- p. p. č. 1990/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1263/12 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1263/13 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1990/4 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1990/7 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k. ú. a obci Jičín  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Jičín  
Pozemky:  
- p. p. č. 1977/2 o výměře 291 m2 ostatní plocha - neplodná půda,  
- p. p. č. 409/66 o výměře 40 m2 vodní plocha - vodní nádrž umělá,  
- p. p. č. 1990/1 o výměře 68 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1263/12 o výměře 52 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1263/13 o výměře 22 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1990/4 o výměře 34 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1990/7 o výměře 103 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k. ú. a obci Jičín  
Výměra pozemků celkem: 610 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1 ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Jičín pozemky v k. ú. Jičín dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k. ú. Jičín městu Jičín dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
 
 
 



 11

USNESENÍ 27/1054/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s výkupem pozemku z důvodu provedení stabilizace náspu svahu komunikace č.II/300 

Prodávající: Česká republika 
Správce majetku: Pozemkový fond ČR 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
část p. p. č. 43/2 o výměře 34 m2 je dle GP č. 245-5/2004 označená jako p. p. č. 43/5 ostatní 
plocha – neplodná půda v k. ú. Babí a obci Trutnov 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem dle platného právního předpisu  
v době podpisu kupní smlouvy 
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
v k. ú. Babí od ČR - Pozemkového fondu ČR dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1055/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající:  
Jitka Kaiserová, bytem Zdobín 8, 544 01 Dvůr Králové nad Labem - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1.050,- Kč)  
a  
Milena Nálevková, bytem Vidoň 4, Tetín, 507 71 Miletín - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 1.050,- Kč)  
Pozemek:  
p. p. č. 518/4 o výměře 100 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Tetín 
Kupní cena: 2.100,- Kč (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
 
 
 
 
 



 12

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
v k. ú. Tetín dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1056/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Josef Nálevka, bytem Vidoň 4, Tetín, 507 71 Miletín 
Pozemek:  
p. p. č. 317/17 o výměře 89 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Tetín 
Kupní cena: 1.870,- (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
v k. ú. Tetín dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1057/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Marcela Kazdová, bytem Lukavec u Hořic čp. 28, 508 01 Hořice  
v Podkrkonoší 
Pozemek:  
p. p. č. 518/10 o výměře 172 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Tetín 
Kupní cena: 3.610,- (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
 
 
  



 13

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
v k. ú. Tetín dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1058/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Marie Fořtová, bytem Palackého třída 653, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 
Pozemek:  
p. p. č. 1185/5 o výměře 237 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Rohoznice u Hořic  
a obci Rohoznice 
Kupní cena: 4.980,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem: 
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
v k. ú. Rohoznice u Hořic dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1059/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zveřejnění záměru prodat pozemky v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna 

- st. p. č. 123/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. p. č. 617/9 zahrada 
v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: manželé Vlastimil a Lenka Jakubcovi, bytem Lhoty u Potštejna 15, 
517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pozemky:  
- st. p. č. 123/2 o výměře 55 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 617/9 o výměře 169 m2 zahrada  
Výměra pozemků celkem: 224 m2 
v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna  



 14

Kupní cena: 7.190,- Kč (tj. 32,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1 ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemky v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků 
v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1060/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. p. č. 965/1, označeného dle GP 2058 -

115/2006 jako p. p. č. 965/11 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 26 m2 v k. ú.  
a obci Rychnov nad Kněžnou Městu Rychnov nad Kněžnou 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s prodejem nemovitosti 

Prodávající : Královéhradecký kraj 
Správce majetku : Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Javornická 1501, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 14450348 
Kupující : Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Nemovitost : 
část pozemku p. p. č. 965/1 označeného dle GP 2058-115/2006 jako p. p. č. 965/11 (ostatní 
plocha - jiná plocha) o výměře 26 m 2 v  k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Cena : 30.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem : 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (odvětví školství) 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zveřejnit záměr na prodej části pozemku v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej části pozemku v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 15

USNESENÍ 27/1061/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemky: 
st. p. č. 18 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 872 m2 
p. p. č. 20/2 ostatní plocha - jiná pl. o výměře 108 m2 
p. p. č. 45 zahrada o výměře 1231 m2 
budovy: 
č. p. 1 objekt bydlení na st. p. č. 18 
pozemky ve zjednodušené evidenci 
st. č. 16  o výměře 1646 m2 (PK) 
p. č. 38  o výměře 273 m2 (PK) 
p. č. 39  o výměře 456 m2 (PK) 
p. č. 40/1  o výměře 474 m2 (PK) 
p. č. 42/2  o výměře 451 m2 (PK) 
p. č. 43  o výměře 1087 m2 (PK) 
p. č. 45  o výměře 782 m2 (PK) 
vše v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 
Výměra pozemků celkem 7380,- m2 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov důchodců Malá Čermná 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 27/1062/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemek: 
st. p. č. 1005/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 165 m2 

v k. ú. a obci Vrchlabí 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Domov důchodců, Žižkova 590, 543 01 Vrchlabí 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 27/1063/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    jednostranné zvýšení nájemného pro nájemce Noru Martincovou, trvale bytem Doudleby 

nad Orlicí, U Bažantnice 489 a Marii Bagáriovou, trvale bytem Doudleby nad Orlicí,  
U Bažantnice 487 na základě příslušných ustanovení zák. č. 107/2006 Sb., o jednostranném 
zvyšování nájemného z bytu a o změně zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů s účinnosti od 1. 1. 2007 



 16

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1064/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    opravu pomníku pěšího pluku č. 4 z války roku 1866 (evidenční číslo 343 soupisu bojiště 

Hradec Králové) na pozemku parcelní číslo 309/2 v k. ú. Rozběřice, obec Všestary, která 
spočívá v celkové rekonstrukci figurálního pomníku včetně rekonstrukce oplocení 

II.  u  d  ě  l  u  j  e                                                                        
    plnou moc 

panu Ing. Radku Teichmanovi, místopředsedovi Komitétu pro udržování památek z války 
roku 1866, bytem Příkopy 1206, Náchod, PSČ 547 01, k zastupování Královéhradeckého kraje 
při všech správních řízeních vedených v souvislosti s opravou pomníku pěšího pluku č. 4  
z války roku 1866, evidenční číslo 343 soupisu bojiště Hradec Králové a kulturní památky 
zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 34803/6 - 689, 
umístěného na pozemku p. p. č. 309/2 v k. ú. Rozběřice, obec Všestary 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení plné moci dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 27/1065/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s provedením stavebních úprav na pozemku p. p. č. 675/2 v souvislosti se stavbou rodinného 

domu v k. ú. Opočno pod Orlickými horami : 
1) se stavbou přípojky NN v zemní rýze - napojovací bod stávající SR 202/BV, odsouhlaseno 
ČEZ Distribuce, a. s,. - z budovy čp. 169 na st. p. č. 671 přes pozemek p. p. č. 675/2 
2) s úpravou opěrné zdi na pozemku p. p. č. 675/2 spočívající v jejím nadezdění na 2,2 m 
(požárně bezpečnostní řešení stavby rodinného domu) 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Náchod, a. s., Purkyňova 446, 547 69 Náchod 
Investor: Ing. Jaroslav Pultar, Dobrušská 572, 517 73 Opočno 

II.  u  d  ě  l  u  j  e                                                                        
    plnou moc Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje, a. s., ke všem právním úkonům 

v rámci zastupování Královéhradeckého kraje při stavebním a kolaudačním řízení v souvislosti 
se stavbou dle bodu I. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc dle přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 



 17

USNESENÍ 27/1066/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
 1. oznámení záměru „Čerpací stanice PHM – motorová nafta, nadzemní nádrž, Javornice“  

Umístění záměru:  
- obec: Javornice  
- katastrální území: Javornice  

 2. oznámení záměru „Objekt chovu dojnic a mladého dobytka s přístavbou dojírny Radim“  
Umístění záměru:  
- obec: Radim  
- katastrální území: Radim  

 3. oznámení záměru „Parkovací plocha pro osobní vozidla v severozápadní části průmyslové 
zóny Solnice, Kvasiny“  
Umístění záměru:  
- obec: Kvasiny  
- katastrální území: Kvasiny  

 4. oznámení záměru „Říkov – sklad kapalných minerálních hnojiv – 5720 t“  
Umístění záměru:  
- obec: Říkov  
- katastrální území: Říkov  

 5. oznámení záměru „Obchodní dům Kaufland Dvůr Králové nad Labem“  
Umístění záměru:  
- město: Dvůr Králové nad Labem  
- katastrální území: Dvůr Králové nad Labem  

 6. oznámení záměru „Hradec Králové – křižovatka Bláhovka“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Plačice  

 7. posudek k záměru „VN Mělčany na Dědině“  
Umístění záměru:  
- obce: Dobruška, Podbřezí, Bílý Újezd  
- katastrální území: Dobruška, Podbřezí, Mělčany, Masty, Domašín, Spáleniště  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
 1. vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  
 2. vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Čerpací stanice PHM – motorová nafta, 

nadzemní nádrž, Javornice“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Objekt chovu dojnic a mladého dobytka  
s přístavbou dojírny Radim“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Parkovací plocha pro osobní vozidla  
v severozápadní části průmyslové zóny Solnice, Kvasiny“. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Říkov – sklad kapalných minerálních hnojiv – 
5720 t“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Obchodní dům Kaufland Dvůr Králové 
nad Labem“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 



 18

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Hradec Králové – křižovatka Bláhovka“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 7. s obsahem předloženého posudku k záměru „VN Mělčany na Dědině“. Posudek obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 
 

 
USNESENÍ 27/1067/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    na základě ustanovení § 42 odst.4 a § 115 odst.16 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon) převod finančních prostředků ve výši 151.439 Kč městu 
Náchod na průzkum znečištění staré ekologické zátěže horninového prostředí a podzemní 
vody v areálu firmy Jaromír Kříž - Cross v Polici nad Metují 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout finanční prostředky ve 

výši 151.439 Kč městu Náchod na průzkum znečištění staré ekologické zátěže v areálu firmy 
Jaromír Kříž - Cross v Polici nad Metují z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 
02 životní prostředí, pro rok 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1068/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č. 1039/2006, kterým se prodlužuje 

obci Vysoký Újezd termín ukončení zpracování projektu „Vodovod Vysoký Újezd“  
do 31. 12. 2006 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace  

č. 1039/2006, kterým se prodlužuje obci Vysoký Újezd termín ukončení zpracování projektu 
„Vodovod Vysoký Újezd“ do 31. 12. 2006  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1039/2006 na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1069/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    žádosti škol zřízených Královéhradeckým krajem o provedení změn v rejstříku škol a školských 

zařízení dle důvodové zprávy 
 
 



 19

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    změny v rejstříku škol a školských zařízení u škol zřízených Královéhradeckým krajem 

dle přílohy usnesení a v souladu s doporučením výboru pro vzdělávání a zaměstnanost 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit veškeré další náležitosti v souladu se zákonem a postoupit Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR k rozhodnutí 
Termín: do 30. 11. 2006 

 2. schválené změny předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí  
Termín: do nejbližšího jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 27/1070/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    čerpání finančních fondů příspěvkových organizací odvětví školství pro rok 2006 dle přílohy 

usnesení - IV. část  
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizace o výsledku projednání 
Termín: 9. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1071/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                                                                  
    osobní příplatek nově jmenovaným ředitelům příspěvkových organizací ve školství s účinností 

od 1. 10. 2006: 
1. Mgr. Petru Vojtěchovi, řediteli Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 
2. Ing. Evě Stehlíkové, ředitelce Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647 
3. Ing. Janu Jemelíkovi, řediteli Střední průmyslové školy, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376 
4. Mgr. Zbyňku Hruškovi, řediteli Integrované střední školy, Nová Paka, Kumburská 846 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností od 
1. 10. 2006 
Termín: 1. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1072/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 22/844/2006 ze dne 26. 7. 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    bezúplatný převod horkovzdušné trouby z Domova mládeže,internátu a školní jídelny, Hradec 

Králové, Vocelova 1469/5 na Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 
 



 20

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Domov mládeže, internát a školní 
jídelnu, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 a Odborné učiliště, Hradec Králové,  
17. listopadu 1212 
Termín: 6. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1073/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    předložený Metodický pokyn pro metodiky prevence, pro školy, školská zařízení a nestátní 

neziskové organizace v Královéhradeckém kraji na rok 2007 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství  

zajistit vyhlášení Preventivních programů realizovaných školami, školskými zařízeními  
a nestátními neziskovými organizacemi v roce 2007 podle předloženého metodického pokynu 
Termín: 30. 11. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 27/1074/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    žádost Základní školy Nová Paka, Komenského 555 o změnu termínu ukončení projektu 

realizovaného podle smlouvy SMV200604/PT13 v oblasti školství 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    změnu termínu ukončení  projektu realizovaného podle smlouvy SMV200604/PT13 v oblasti 

vzdělávání podle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství 

vyhotovit dodatek ke smlouvě a informovat žadatele o výsledku rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: do 16. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1075/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 25/968/2006 ze dne 30. 8. 2006 v plném znění 
 

 
 
USNESENÍ 27/1076/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    smlouvu o provedení konzultační činnosti uzavřené s MUDr. Ivo Kunstem s objemem 

finančního krytí v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 28 do výše 20.000,- Kč ve znění 
dle přílohy důvodové zprávy 
 



 21

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k podpisu smlouvu MUDr. Ivo Kunstovi a hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 10. 2006 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu v MUDr. Ivo Kunstem 
Termín: 20. 10. 2006 

 3. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
uvolnit finanční prostředky ve výši 20.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 28 
Termín: 27. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1077/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    způsob odhlašování stravy dle důvodové zprávy pro Ústav sociální péče pro mládež Čtyřlístek, 

Markoušovice od 1. 10. 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat organizaci o přijatém usnesení  
Termín: 5. 10. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 27/1078/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    prodej silničního motorového vozidla Škoda Favorit SPZ NAE 65 - 50 ve správě příspěvkové 

organizace Domov důchodců Teplice nad Metují paní Anně Renčíkové, bytem  
U Větrolamu 272, Broumov za cenu dle znaleckého posudku Kč 13.100,- 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Dagmar Kušlové, ředitelce Domova důchodců Teplice nad Metují  

zabezpečit právní úkony v souvislosti s prodejem nepotřebného movitého majetku  
Termín: 15. 10. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 27/1079/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    prodej silničního motorového vozidla Škoda Favorit 135 SPZ RKD 09-11 ve správě 

příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách 
společnosti REGIO - STAV, s. r. o., Praskačka 12 za cenu Kč 12 000,- 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Josefu Grunclovi, řediteli Ústavu sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách  

zabezpečit právní úkony v souvislosti s prodejem nepotřebného movitého majetku  
Termín: 15. 10. 2006  

 
 

 



 22

USNESENÍ 27/1080/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. přijetí daru od:  

města Svoboda nad Úpou ve výši 15.000,- Kč  
města Nové Město nad Metují ve výši 10.000,- Kč  
města Hořice ve výši 40.000,- Kč  
města Jaroměř ve výši 10.000,- Kč 
obce Rasošky ve výši 10.000,- Kč 
jako podporu osobní asistence poskytované žákům základních a speciálních škol  
v Královéhradeckém kraji, která je zajišťována Centrem pro zdravotně postižené 
Královéhradeckého kraje 

 2. smlouvu o přijetí daru dle bodu  I/1 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat příslušné smlouvy  
Termín: 31. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1081/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    výpůjčku movitých věcí pořízených z dotace ze státního rozpočtu na akci "Zlepšení ability 

Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a. s.", specifikované v příloze, akciové společnosti 
Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou, a. s. 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov 
nad Kněžnou, a. s. 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením 
Termín: 31. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1082/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 14. 7. 2006 s Regionální radou regionu 

soudržnosti Severovýchod 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 2. 10. 2006 

 
 

 
 
 



 23

USNESENÍ 27/1083/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování akcí v rámci grantového 

schématu Společného regionálního programu - opatření 1.1 z kapitoly 13 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2007 dle přílohy důvodové zprávy 

 2. návrh akcí, kterým by měla být poskytnuta finanční pomoc ze strukturálních fondů 
Evropské unie prostřednictvím grantového schématu Společného regionálního operačního 
programu - opatření 1.1 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam akcí dle přílohy důvodové zprávy, 

kterým bude v rámci grantového schématu Společného regionálního operačního programu - 
opatření 1.1 poskytnuta finanční pomoc z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 - 
kapitola 13 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam akcí dle přílohy důvodové zprávy, 
kterým bude poskytnuta finanční pomoc ze strukturálních fondů Evropské 
unie prostřednictvím grantového schématu Společného regionálního programu - opatření 
1.1 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 27/1084/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Subsidy Contract for the implementation of the GRIP-IT Sub-project (Smlouva o financování 

pro realizaci subprojektu projektu GRIP-IT) 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Subsidy contract for the implementation of the GRIP-IT Sub-project (Smlouva o 
financování pro realizaci subprojektu projektu GRIP-IT). 
Termín: 30. 9. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 27/1085/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    předloženou Účastnickou smlouvu č. 2006-121425883 se společností Vodafone pro potřeby 

projektu „Evropské projektové centrum – budování regionálního partnerství“ 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Účastnické smlouvy č. 2006-121425883 se společností Vodafone pro potřeby 
projektu „Evropské projektové centrum – budování regionálního partnerství“ 
Termín: ihned  

 
 

 



 24

USNESENÍ 27/1086/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. IT 0104/2006, uzavřené  

dne 18. 5. 2006 mezi Královéhradeckým krajem a VDI - Meta výrobní družstvo invalidů 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. IT 0104/2006, uzavřené  
dne 18. 5. 2006 mezi Královéhradeckým krajem a VDI - Meta výrobní družstvo invalidů 
Termín: září 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1087/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    prezentaci Královéhradeckého kraje v rámci městského informačního a orientačního systému 

ve městě Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. prezentaci Královéhradeckého kraje v rámci městského informačního a orientačního 

systému ve městě Hradec Králové 
 2. za tuto prezentaci uhradit realizační firmě DARUMA, společnost s ručením omezeným, 

celkovou částku 55.820,- Kč + DPH, a to ve 3 splátkách: 1. splátka 38.820,- Kč + DPH 
do 1. 12. 2006, 2. splátka 8.500,- Kč + DPH do 1. 12. 2007, 3. splátka 8.500,- Kč + DPH 
do 1. 12. 2008 financování proběhne v rámci rozpočtu kapitoly 11 - cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit poskytnutí finančních prostředků na uvedenou prezentaci 
 

 
 
USNESENÍ 27/1088/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    záměr na zpracování studie využitelnosti jako územně plánovacího podkladu ve vazbě 

na vyhledávací studii, zaměřenou na lokalizaci průmyslové zóny podél dálnice D 11 v prostoru 
katastrálního území Plačice a Vlčkovice u Praskačky 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    zpracovat studii využitelnosti území jako územně plánovací podklad zaměřenou na využitelnost 

území průmyslové zóny podél dálnice D 11 v prostoru katastrálního území Plačice a Vlčkovice 
u Praskačky,za podmínky finanční spoluúčasti společnosti Lettenamayer Partner 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi,1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit pořízení studie využitelnosti jako územně plánovacího podkladu ve vazbě 
na vyhledávací studii zaměřenou na lokalizaci průmyslové zóny D 11 v prostoru katastrálního 
území Plačice a Vlčkovice u Praskačky, za podmínky finanční spoluúčasti společnosti 
Lettenamayer Partner 
Termín: ihned  

 
 

 
 



 25

USNESENÍ 27/1089/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
 1. zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2006 
 2. zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2006 
 

 
 
USNESENÍ 27/1090/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    výsledky poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu  zajištění servisu a dodávek 

materiálu pro kopírovací stroje Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    uzavření smlouvy pro zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroje Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje s firmou ASC HB, a. s., Hradec Králové 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu pro zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroje Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje s firmou ASC HB, a. s., Hradec Králové  
Termín: 30. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1091/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    výsledky poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu  zajištění dodávek kancelářských 

potřeb pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    uzavření smlouvy pro zajištění dodávek kancelářských potřeb pro Krajský 

úřad Královéhradeckého kraje s firmou Kampi office, v. d., Velkomoravská 3243/35, Hodonín 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu pro zajištění dodávek kancelářských potřeb pro Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje s firmou Kampi office, v. d. , Velkomoravská 3243/35, Hodonín  
Termín: 30. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1092/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    výsledky poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu  úklid prostor sídla 

Královéhradeckého kraje v budově v ulici Wonkova 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    uzavření smlouvy pro zajištění úklidu prostor sídla Královéhradeckého kraje v budově v ulici 

Wonkova s firmou ISS  Facility SERVICES, s. r. o., Praha  
 
 



 26

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu pro zajištění úklidu prostor sídla Královéhradeckého kraje v budově v ulici 
Wonkova s firmou ISS Facility SERVICES, s. r. o., Praha  
Termín: 30. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1093/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Směrnici č. 3 Rady Královéhradeckého kraje o zadávání veřejných zakázek  
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit dodržování postupů při zadávání veřejných zakázek v souladu s touto směrnicí 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 27/1094/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka do Bruselu v termínu 7. - 10. 10. 2006 
 2. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka do Banské Bystrice v termínu 3. - 5. 10. 2006 
 3. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka do Vídně v termínu 28. 9. 2006 
 4. zahraniční služební cestu Ing. Zdeňka Krause, Jarmily Vrabcové a PaedDr. Marty 

Pohnerové do Banské Bystrice ve dnech 5. - 6. 10. 2006 
 5. zahraniční služební cestu Ing. Rostislava Všetečky do Bruselu v termínu 7. - 12. 10. 2006 
 6. zahraniční služební cestu MUDr. Jiřího Vambery do Vídně v termínu 27. - 29. 9. 2006 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Tomáše Šuberta a Petra Kuříka do Wroclawi,  

v termínu 2. - 3. 9. 2006 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Tomáše Šuberta do Krakowa,  

ve dnech 19. - 20. 8. 2006 
 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Pavla Bradíka do Bruselu  

ve dnech 23. – 24. 8. 2006 
 

 
 
USNESENÍ 27/1095/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á                                                                     
    pana Emila Danihelku z funkce ředitele Domova důchodců Pilníkov ke dni 20.9.2006 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    paní Ivanu Kosáčkovou, ekonomku a zástupkyni ředitele Domova důchodců Pilníkov, řízením 

domova důchodců do doby jmenování nového ředitele 
III.  v  y  h  l  a  š  u  j  e                                                                  
    výběrové řízení na místo ředitele Domova důchodců Pilníkov 

 
 



 27

IV.  j  m  e  n  u  j  e                                                                        
    hodnotící komisi k výběrovému řízení ve složení: 

PhDr. Martin Scháněl, Ph.D., vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Ing. Ludmila Hájková, vedoucí oddělení sociálních služeb 
Miloslav Plass, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
RNDr. Jiří Stejskal, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
paní Jana Wolfová, vrchní sestra v Domově důchodců Pilníkov 

V.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 1. informovat pana Emila Danihelku o odvolání z funkce ředitele Domova důchodců Pilníkov 

k 20. 9. 2006 
Termín: 20. 9. 2006 

 2. informovat paní Ivanu Kosáčkovou o pověření řízení Domova důchodců Pilníkov  
do doby jmenování nového ředitele 
Termín: 20. 9. 2006 

 3. vypsat výběrové řízení na místo ředitele Domova důchodců Pilníkov 
Termín: 21. 9. 2006 

 4. předložit Radě Královéhradeckého podklady pro jmenování ředitele Domova důchodců 
Pilníkov 
Termín: 22. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1096/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    ústní zprávu o situaci ve zdravotnictví Královéhradeckého kraje v souvislosti s účinností zákona 

č. 245/2006 Sb., o veřejných neziskových ústavních zdravotnických zařízeních a o změně 
některých zákonů 

II.  p  o  d  p  o  r  u  j  e                                                                  
    snahu o odložení platnosti zákona č. 245/2006 Sb., o veřejných neziskových ústavních 

zdravotnických zařízeních a o změně některých zákonů 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

nečinit žádné kroky ve směru k přeměně zdravotnických akciových společností na neziskové 
organizace 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 27/1097/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. a) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce II/319 Rychnov nad Kněžnou - 
Rokytnice v Orlických horách, stavby 1 a 2 - vícepráce 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem Stavby silnic a železnic, a. s., Odštěpný závod oblast 
Čechy východ, závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 500 02  Hradec Králové 
Termín: ihned 

 
 



 28

 
USNESENÍ 27/1098/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    žádost Vodohospodářské a obchodní společnosti, a. s., Jičín o vyslovení souhlasu s vydáním 

stavebního povolení na investiční akci "Cidlina" 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

Petru Kuříkovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
pokračovat v jednáních se zástupci Vodohospodářské a obchodní společnosti, a. s., Jičín  
ve věci vyslovení souhlasu s vydáním stavebního povolení na uvedenou investiční akci 

 
 

 
USNESENÍ 27/1099/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    zápis z jednání komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    informaci o projektu "Škola on-line" 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Mgr. Petru Kmochovi, předsedovi komise pro informatiku 

předložit nabídku firmy Webcom na vybudování a provoz informačních systémů, které budou 
podporovat ekonomické řízení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a agendy 
jednotlivých odborů 
Termín: 11. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 27/1100/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. poskytnutí finančních darů ve výši: 
  a) 8.000,- Kč sdružení ROSKA HRADEC KRÁLOVÉ region. org. Unie Roska 

v ČR, Nezvalova 265, 500 05 Hradec Králové, IČ 70935971 na pořádání vernisáže 
výstavy "Roztroušená skleróza v Čechách" a semináře Roztroušená skleróza nemusí 
být handicapem 

  b) 10.000,- Kč občanskému sdružení Klub Domino, Dětská tisková agentura, Jašíkova 
1536, 149 00 Praha 11, IČ 45771529 na pořádání 14. ročníku ankety o nejoblíbenějšího 
učitele České republiky Zlatý Ámos 

  c) 100.000,- Kč společnosti HC VČE Hradec Králové, a.s., Komenského 1214, 500 
02 Hradec Králové, IČ 25936808 na podporu a rozvoj hokejové mládeže 
Královéhradeckého kraje 

  d) 20.000,- Kč Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV, Východočeskému 
oblastnímu tenisovému svazu, U Koruny 292, 501 01  Hradec Králové, IČ 00538388 
na úhradu nákladů vzniklých při testování a výběru talentované tenisové mládeže 
Královéhradeckého kraje 

  e) 25.000,- Kč Obci Libčany, 503 22 Libčany, IČ 00269000 na pořádání přehlídky 
amatérských loutkářských souborů kraje o cenu Matěje Kopeckého v Libčanech 
 



 29

  f) 20.000,- Kč Společnosti DUHA, Nadaci pro děti postižené mozkovou obrnou, 
Kpt. Jaroše 324, 541 01 Trutnov, IČ 15039188 na pořádání koncertu u příležitosti 
zahájení mezinárodního projektu "MONA LISA dětem" 

  g) 50.000,- Kč Obci Božanov, čp. 110, 549 74 Božanov, IČ 00272515 na vydání 
publikace k výročí 750 let založení obce Božanov 

  h) 3.000,- Kč Gymnáziu, Broumov, Hradební 218, 550 01 Broumov, IČ 48623679 
na úhradu nákladů spojených s účastí studentů na Znalostní soutěži Turistické hodnoty 
a vzájemná spolupráce v Euroregionu Glacensis konané v Polsku 

  i) 10.000,- Kč Domu dětí a mládeže Hořice, Čs. armády 1821, 508 01 Hořice, 
IČ 60114100 na úhradu nákladů spojených s účastí na Mistrovství Evropy  
v mažoretkovém sportu 2006 konaného v Polsku 

 2. poskytnutí účelové dotace ve výši: 
100.000,- Kč Českému svazu skibobistů, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, IČ 00550621 
na pořádání Mistrovství světa v jízdě na skibobech 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit realizaci 
plateb podle uzavřených smluv a dohody 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 27/1101/20056   
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  j  m  e  n  u  j  e  

Bc. Miroslava Vrbu, vedoucího odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,                       za 
Královéhradecký kraje do odborné pracovní skupiny AK ČR pro legislativu                         
                  
 

 
 

Materiály projednané Radou Královéhradeckého kraje bez přijatého usnesení: 
 
 bod. č. 16 Zařazení a financování jmenovitých akcí v rámci Fondu rozvoje a reprodukce  

Královéhradeckého kraje v roce 2006 - V. část  
 
 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


